
 
Міністерство освіти і науки України  

 СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

  

Н А К А З  

  

від 31 січня 2025 р.          м. Суми      № 0091-I  

  
  Про затвердження узагальнюючої  

системи показників діяльності  

університету щодо досягнення Цілей  

сталого розвитку ООН (версія 04) 

  

Наказом №0078-I від 07.02.2024 р. було затверджено за версією 03 узагальнюючу 

систему показників діяльності університету щодо досягнення Цілей сталого розвитку 

ООН (відповідно до ключових індикаторів міжнародних рейтингів Times Higher 

Education Impact Rankings, UI GreenMetric та QS World University Rankings: 

Sustainability). Відповідаючи на нові виклики, пов’язані з розбудовою «зеленого 

кампусу» університету та орієнтацію діяльності СумДУ на досягнення Цілей сталого 

розвитку ООН, а також враховуючи кадрові зміни в університеті, оновлення методологій 

згаданих міжнародних рейтингів, які оцінюють "третю місію" університету, є 

необхідність викладення зазначеного наказу в новій редакції. У зв’язку з чим  

  

НАКАЗУЮ:   

  

1. Затвердити версію 04 узагальнюючої системи показників діяльності університету 

щодо досягнення Цілей сталого розвитку ООН (відповідно до ключових індикаторів 

міжнародних рейтингів Times Higher Education Impact Rankings, UI GreenMetric та QS 

World University Rankings: Sustainability) за версією 04 (Додаток 1). 

2. Відповідальним особам, зазначеним у додатку 1:  

- посилити організаційну роботу на кафедрах, факультетах (інститутах) та інших 

структурних підрозділах за показниками, по забезпеченню яких вже реалізується освітня, 

наукова та інноваційна діяльність, та започаткувати роботу за показниками, де така 

діяльність наразі відсутня;  

- оцінювати відповідний прогрес структурних підрозділів щодо досягнення Цілей 

сталого розвитку ООН, керуючись наказом ректора  №1184-І від 17.12.24 р. “Про 

визначення узагальненого рейтингового рівня участі інститутів, факультетів та кафедр у 

досягненні Цілей сталого розвитку ООН”. 

3. Посадовим особам університету, зазначеним в додатку 1, а також директорам 

інститутів, коледжів та деканам факультетів інформувати про досягнення Цілей сталого 

розвитку ООН при загальному звітуванні за календарний рік. 

4. Забезпечити щорічне, у термін до 1 березня, звітування зазначених у додатку 1 

посадових осіб за визначеними показниками шляхом надання надавачами відповідної 

інформації до відділу бенчмаркінгу та статистики (далі – ВБС). При цьому: 

- передбачати у форматі звітування наявність за кожним показником активних 

посилань на відповідну доказову базу (документи нормативної бази СумДУ; звіти, 

  

  

  

    



зокрема статистичні, що розміщені на сайті СумДУ; публічні матеріали; інформаційні 

повідомлення про проведені заходи тощо); 

- звітна інформація має бути узгоджена надавачем інформації з відповідальною та 

вищою посадовими особами; 

- для показників, які вимірюються кількісно, звітна інформація по базовому закладу 

та відокремленим структурним підрозділам надається окремо; 

- за шаблоном (Додаток 2), надавати, як додаток до звіту, опис найвагоміших 

досягнень звітного року відповідно до Цілей сталого розвитку ООН.  

5. Контроль за повнотою та своєчасністю виконання зазначених у додатку 1 

показників здійснювати під час поточних та річних звітів, а також на засіданнях 

відповідних органів загальноуніверситетського та нижчих рівнів.  

6. Начальнику ВБС Д. Смоленнікову забезпечувати підготовку щорічного 

аналітичного звіту з відображенням динаміки зміни показників діяльності університету 

щодо досягнення Цілей сталого розвитку ООН та періодичне оновлення узагальнюючої 

системи цих показників. 

7. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю 

Л. Акименко розмістити цей наказ в Реєстрі основної нормативної бази системи 

управління якістю діяльності університету, а також довести його до відома перелічених 

в додатку 1 посадових осіб.  

8. Наказ №0078-I від 07.02.2024 р. вважати таким, що втратив чинність. 

 

 

 Ректор             Василь КАРПУША  

 

 

ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ:   ПОГОДЖЕНО: 

Начальник ВБС     Радник ректора 

 

_____________ Денис СМОЛЕННІКОВ   _____________ Анатолій ВАСИЛЬЄВ 


